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KẾ HOẠCH 

Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm về công tác kiểm tra, công tác phòng chống 

tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn huyện năm 2024 

  
Thực hiện Kế hoạch số 220-KH/HU ngày 06/02/2024 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Cao Lộc về thực hiện nhiệm vụ trọng tâm về công tác kiểm tra, giám sát, 

thi hành kỷ luật Đảng và công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn 

huyện năm 2024. UBND huyện xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ 

kiểm tra, công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn huyện năm 2024 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả công tác 

kiểm tra, công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí giai đoạn 2021 - 20251. 

2. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của tập thể, cá nhân trong thực hiện nhiệm 

được giao, phát huy tính chủ động, tăng cường sự phối hợp với các tổ chức đảng, 

các cơ quan đơn vị thực hiện tốt nhiệm vụ kiểm tra năm 2024. 

3. Tăng cường trách nhiệm của thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trong việc 

lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng; thực hiện tốt các 

nhiệm vụ, giải pháp phòng, chống tham nhũng theo đúng đường lối, chủ trương 

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; triển khai đồng bộ, có hiệu quả các 

biện pháp phòng chống tham nhũng; nâng cao ý thức trách nhiệm, nhận thức của 

người đứng đầu cơ quan, đơn vị và đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo có hiệu quả Kế hoạch số 42-KH/HU, ngày 

07/6/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU, 

ngày 12/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công tác phòng, 

chống tham nhũng, lãng phí giai đoạn 2021 - 2025 

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra huyện; 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Tài chính - Kế hoạch và các cơ quan có liên quan; 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2024. 

- Giải pháp thực hiện: Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch 

số 42-KH/HU ngày 07/6/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy thực hiện Chỉ thị 

số 05-CT/TU ngày 12/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công 

tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí giai đoạn 2021-2025; tăng cường triển 
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12/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí giai đoạn 2021 - 2025. 
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khai, tổ chức thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các quy định của pháp luật về phòng, 

chống tham nhũng, lãng phí; các Nghị quyết, Chỉ thị, hướng dẫn của Đảng về 

công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; xác định phòng, chống tham 

nhũng, lãng phí là nhiệm vụ quan trọng của công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, 

xây dựng hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, củng cố khối đại đoàn kết 

toàn dân tộc. Nêu cao tinh thần trách nhiệm, gương mẫu, trực tiếp lãnh đạo, chỉ 

đạo và chịu trách nhiệm về công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí. Xác 

định kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí là một trong những 

tiêu chí đánh giá để xem xét, sử dụng, bổ nhiệm, quy hoạch cán bộ. 

2. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư tố cáo, 

khiếu nại liên quan đến tổ chức đảng, đảng viên 

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra huyện; 

- Đơn vị phối hợp: Ban tiếp công dân và các cơ quan có liên quan; 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2024. 

- Giải pháp thực hiện: Thực hiện tốt công tác tiếp công dân; giải quyết đơn, 

thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của nhân dân đảm bảo đúng quy định. 

3. Chỉ đạo thực hiện có hiệu quả công tác phòng chống tham nhũng, 

tiêu cực trên địa bàn huyện 

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra huyện; 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Tài chính - Kế hoạch và các cơ quan có liên quan; 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2024. 

- Giải pháp thực hiện: Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện có hiệu quả 

Kế hoạch số 01/KH-UBND, ngày 06/01/2024 của UBND huyện về tuyên truyền 

công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 và Kế hoạch số 42-KH/HU 

ngày 07/6/2021 của Ban Thường vụ Huyện uỷ thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 

12/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công tác phòng, chống tham 

nhũng, lãng phí giai đoạn 2021-2025. Đề cao vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy 

đảng, chính quyền, người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong đấu tranh phòng chống 

tham nhũng, tiêu cực; Chú trọng công tác tuyên truyền, giáo dục về phòng chống 

tham nhũng, tiêu cực; Thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các giải pháp phòng ngừa 

tham nhũng, tiêu cực; Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, thanh tra; thực hiện 

các kết luận, kiến nghị của các cơ quan kiểm tra, thanh tra, kiểm toán; Tập trung 

lãnh đạo, chỉ đạo phát hiện, xử lý kịp thời, nghiêm minh các vụ việc, vụ án tham 

nhũng, các hành vi nhũng nhiễu gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp; Phát 

huy sức mạnh tổng hợp của hệ thống chính trị và toàn xã hội trong công tác phòng 

chống tham nhũng, tiêu cực; tiếp tục kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng cao năng lực, 

hiệu quả hoạt động của các cơ quan, đơn vị có chức năng phòng chống tham 

nhũng, tiêu cực. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thanh tra huyện có trách nhiệm 

tham mưu, tổ chức thực hiện, hoàn thành tốt nhiệm vụ theo kế hoạch, định kỳ báo 
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cáo UBND huyện về kết quả, tiến độ thực hiện. 

2. Các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các văn bản 

lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy và UBND huyện về công tác kiểm 

tra, công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực tại địa bàn. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện;  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Thanh tra huyện; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Các phòng, ban, cơ quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Anh 
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